

## Ønsketræet - Haslev Rotary Klub

*Haslev Rotary Klub har siden 2017, med inspiration fra en række af landets Rotary klubber, haft et ønsketræ i Haslev op til jul. Det er blevet en større succes end vi havde håbet på – og er ved at blive en tradition for byens borger, at komme forbi ønsketræet inden jul.*

Historien kort: I løbet af julen 2016 var der en debat i en lokal facebookgruppe, der omhandlede hvordan man kunne yde julehjælp på en mere direkte måde. Der var mange borgere i byen der ønskede, at yde julehjælp, men også gerne ville vide hvor og hvordan hjælpen kom frem til dem der havde behov for hjælpen. Denne debat blev grundlaget for idéen om at, Haslev by kunne danne grundlag for et Rotary ønsketræ.

Vores første udfordring i etableringen af ønsketræet var at finde ud af, hvor træet kunne placeres. I Haslev by er der ikke et oplagt butikscenter, som ellers er meget brugt som location



for Rotary ønsketræer. Valget faldt på den lokale Meny, da denne er beliggende i nærheden af midtbyen med specialbutikker. Den næste udfordring var at finde frem til de børn og familier, der havde behov for hjælp. Her valgte vi at tage kontakt til en afdeling under kommunen som, til dagligt arbejder med børn der ikke har det nemt i dagligdagen. (afdeling vil ikke nævnes med navn)

Vores håb det først år var, at opfylde 60 julegaveønsker, hvor vi endte med at uddele 85 ønsketræsgaver. I 2018 og 2019 satte vi overliggeren lidt højere og uddelte

96 ønsketræsgaver i 2018 og 98 ønsketræsgaver i 2019. Derfor var målsætningen klar for 2020, der skulle vi over 100 ønsketræsgaver.

Det skulle vises sig, at det blev meget mere end det. Vores gode samarbejdspartner har i år oplevet, at langt flere familier end tidligere, har haft behov for hjælp til jul i år. Det kan ikke afvises, at hele Covid19 situation, har haft indvirkning på behovet for julehjælp i år. Pga. det store behov, kom vi i år op og uddelte 131 ønsketræsgaver, et antal vi ikke selv havde troet ville være muligt. Men heldigvis, har byens borgere gjort vores forventninger til skamme. Vi havde allerede fredag aften i den anden weekend "udsolgt" af ønskekort på ønsketræet. Mange gik desværre forgæves i løbet af anden weekend. Som de forgåendene år, har vi også i år oplevet, at alle gaver er modtaget til tiden og vi har kunnet uddele dem til ønskebørnene i Faxe kommune inden juleaften.

Vores samarbejdspartner har i år sendt os denne julehilsen:

*Både modtagerne og dem, der afleverer bliver meget bevægede over, at dette er muligt. At andre mennesker i den grad er parate til at gøre så meget for nogen, de slet ikke kender.*

*Det er livsbekræftende at være en del af*

På vegne af Haslev Rotary Klub, ønskes alle i distriktet en glædelig jul og et godt nytår.

*Martin Mandrup,  
Formand for donationsudvalget.  
Haslev Rotary Klub*